[image: image1.png]

Município de Reginópolis

CNPJ: 44.556.033/0001-98

Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP

Telefone (14) 3589-9200

e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022
Processo Administrativo n.º 0786/2022
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0124/2022, AUTORIZO a contratação direta com a FIORILLI SOLUÇÕES TÉCNILÓGICAS, CNPJ nº 10.518.315/0001-89, com sede na Av. Marginal, n.º 65, Distrito Industrial, Balsamo/SP, CEP 15.140-000, por Dispensa de Licitação, que tem por objeto a locação de equipamento de informática do tipo “Servidor”, visando a instalação de programas de dados (Contabilidade, Lançadoria, Rh, Compras, Divida Ativa, Água e Esgoto, Tesouraria e demais programas necessários ao bom desenvolvimento dos trabalhos a serem executados), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, no qual, após o presente período, o mesmo ficará sob aquisição permanente do município.
RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 25.416,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais), pelo valor mensal de R$ 1.059,00 (um mil, e cinquenta e nove reais), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.
Reginópolis/SP, 26 de julho de 2022.

RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
PAGE
21